{fiyy RAPATRIEMENT VOLONTAIRE DES REFUGIES BURUNDAIS

UNHCR MISE A JOUR AU 31 OCTOBRE 2019

The UN Refugee Agency

Le HCR et ses partenaires ont commence a organiser le rapatriement volontaire des réfugieés burundais au mois de Septembre
2017, a la suite des résolutions de la Commission tripartite entre le Burundi, la Tanzanie et le HCR. Ce rapatriement s’'inscrit dans
le cadre des solutions durables que propose le HCR pour les réfugiés qui ont manifesté la volonté de rentrer chez eux. La la
grande majorité des rapatriés proviennent de la Tanzanie, ainsi que du Kenya et de la République démocratique du Congo (RDC)
en moindre nombre. Presque tous les retours du Rwanda et de I'Ouganda ont été jusqu'ici des retours spontanes.
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ENREGISTREMENT POUR LE RAPATRIEMENT VOLONTAIRE EN TANZANIE 2017-2019  PROFIL GENERAL DE LA POPULATION
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*Inclut les retours assistés de la Tanzanie (78 380), du Kenya (736), de la RDC (184), de la Zambie (4), de
I'Ouganda (2), du Cameroun (2), du Gabon (1), Senegal (1) et du Burkina Faso (1).

**Ne comprend pas le nombre de réfugiés de RDC, du Cameroun et du Burkina Faso.



MONITORING DE PROTECTION DU RETOUR AU BURUNDI

METHODOLOGIE PROGRES DU MONITORING

Le Monitoring de protection dans le cadre du retour des réfugiés 23 349 entretiens avec des familles de rapatriés ont
au Burundi est une activité de protection essentielle et une  été menés au 31 Octobre 2019, (voir ci-dessous le
obligation du HCR, qui découle de I'Accord Tripartite et vise a:  tirage par province).

collecter, traiter, analyser et disséminer de maniere systématique
et réguliere, les données et les informations des rapatriés sur : 1)
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Pour plus d'information veuillez contacter:

UNHCR Burundi: Gogo Hukportie, UNHCR Representative, hukporti@unhcr.org; Brigitte Mukanga Eno, Deputy Representative, eno@unhcr.org;
Ana Maria Rivas, Prot. Officer (Monitoring analyst), rivasa@unhcr.org; Felix Ndama Wa Ndama, Prot.IM Officer, ndamawan@unhcr.org

UNHCR Regional Refugee Coordination Office: Catherine Wiesner, RRC/CRRF, wiesner@unhcr.org; Anna Minuto, Snr. IMO, minuto@unhcr.org;
UNHCR Tanzania: Chansa Kapaya, UNHCR Representative, kapaya@unhcr.org; Joan Allison, Deputy Representative, allison@unhcr.org




